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Punkt 1: Forventet regnskab pr. 31.03.2020 - Udvalget for Ældre

Sagsfremstilling
1.           Forventet regnskab pr. 31.03.2020 - Udvalget for Ældre            
Sagsnr. 779-2020-12540      Dok.nr. 779-2020-101362 
Sagsbeh. Rasmus Gade                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
Skive kommunes fagudvalg, økonomiudvalg og byråd skal jf. budget- og regnskabsproceduren forelægges et forventet
regnskab pr. 31.03.2020.
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller,
·         at det samlede forventede regnskab tages til efterretning med et mindreforbrug på 5,4 mio. kr.
 
SAGSFREMSTILLING
På baggrund af forbruget pr. 31.03.2020 samt en vurdering af de enkelte områder for januar kvartal 2020 skønnes et
mindreforbrug på 5,4 mio. kr.
 
Resultatopgørelsen til forventet regnskab pr. 31.03.2020 for Udvalget for Ældre:

Mio. kr.
 
Vedtaget
budget

 
Tillægs-
bevillinger/
ompla-
ceringer

 
Korrigeret
budget
ekskl. ØD

 
Forventet
resultat
2020

Afvigelse
2020

Overførsel
2019 - 20

 
Overførsel
til 2021

Ældreområdet 456,4 5,9 462,3 459,5 2,8 -26,8 -24

        

Ældreboliger -22,9 0 -22,9 -25,5 2,6   

I alt 433,5 5,9 439,4 434,0 5,4 -26,8 -24

Korrigeret budget = det vedtagne budget +/- årets tillægsbevillinger/omplace-ringer.
ØD = overførsel fra 2019

 
JURA (herunder lovgrundlag)
Skive kommunes budget- og regnskabsprocedure.
 
ØKONOMI
Som det fremgår af tabellen, forventes et samlet mindreforbrug på 5,4 mio. kr.
 
Ældreområdet:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 2,8 mio. kr.
 
Tilførsel af midler til 2020 budgettet
 
I forhold til 2019 er der tilført budgettet omkring 12 mio. kr. En del af disse er der på forhånd lagt beslag på.
 
·         De 5,1 mio. kr. vedrører demografien og bruges således jævnt på hele området til at fastholde nuværende
serviceniveau til flere borgere.
 
·         0,5 mio. kr. vedrører højere udgifter til omsorgssystemet Nexus, som det er nødvendigt at holde opdateret.



 
·         Endelig skal der bruges 0,6 mio. kr. mere årligt til drift af sundhedssatellitten i Balling og udstyr til
sygeplejeklinikkerne i øvrigt, som er sat i drift.
 
Forudsætninger for forventet regnskab
 
Ud over ovenstående emner, som på forhånd var forventet i 2020 regnskabet, så er der som forudsætning for resultatet på
de 2,8 mio. kr. i mindreforbrug lagt en række større poster ind i forventet regnskab. Det drejer sig om følgende:
 
·         Udgifter vedr. brandsikkerhed                             3,0 mio. kr.
·         Pladser i friplejeboliger                                        3,2 mio. kr.
·         Lønforhandlinger                                                 2,0 mio. kr.
·         Implementering efter demensrejseholdet            1,5 mio. kr.
 
Dette er udgifter som vi ikke havde i 2019, men som forventes at ville belaste regnskabet i 2020.
 
Der er desuden brugt ca. 0,6 mio. kr. på brandvagter i 2020, som blev os pålagt, indtil der var lavet nogle
brandsikkerhedsforanstaltninger i Hem og Rønbjerg.
 
Der er også brugt 0,4 mio. kr. på fast vagt på en enkeltborger på plejecenter. Udgifter som disse kommer i nogle år og ikke
i andre og er svære at forudse.
 
Endelig er der en del udfordringer med at beregne refusioner vedr. sygedagpenge og barsler på det samlede område.
 
Dels beregner Nem Økonomi ikke alle refusioner og tager ikke højde for forskydninger mellem årene. Dels er der netop i
denne budgetopfølgningsperiode ændret i den måde hvorpå refusionerne indberettes i lønsystemet, hvilket skaber
usikkerhed i forhold til det forventede regnskab.
 
Ældreområdet har også i det forventede regnskab indregnet, at pris- og lønfremskrivningen bliver reguleret i negativ
retning med 0,5 mio. kr., da man de foregående to år har fået reguleret budgettet negativt (2018 = 1,4 mio. og 2019 = 0,7
mio.).
 
Udfordringer fra 2019
I 2019 var der enkeltområder, hvor der var særlige udfordringer. Hjælpemiddelområdet er et af dem. Dette område har
været i underskud gennem flere år, og vi forventer derfor i 2020 at regulere budgettet, så det bliver mere retvisende. Noget
af dette skyldes sandsynligvis demografien og befolkningens generelle sundhedstilstand med flere kronisk syge. Dette er
medregnet i forventet regnskab med ca. 2,5 mio. kr., som tages af demografimidlerne.
 
Der er stadig store økonomiske udfordringer med refusionsborgerne. I 2020 forventes der et underskud på ca. 6,7 mio. kr.
Dette ligger dog på samme niveau som i 2019, men en del højere end tidligere år.
 
Der ses ikke nogen tendenser til, at billedet, hvor flere borgere søger ud i andre kommuner og færre søger til Skive
Kommune, vil ændre sig. Som det ser ud lige p.t. har vi 22 borgere i plejebolig i andre kommuner og kun 9 fra andre
kommuner i Skive Kommunes boliger. Altså netto 13 flere ude end inde. Hertil kommer en række af borgere i ældrebolig
ude og inde – dog til en langt lavere gennemsnitlig udgift.
 
Endelig blev der i 2019 talt en del om huslejetab. Denne konto er stadig en udfordring, og det forventes, at der vil blive
yderligere udgifter på denne i 2020 i forhold til 2019, da der aktuelt er flere tomme pladser end normalt pga. Covid-19.
Dels er der steder, hvor det er vanskeligt at lade nye borgere indflytte pga. adgangsforholdene og smittefare. Dels er der
borgere, som gerne vil vente med indflytning, da de ikke ønsker at placere familiemedlemmer på plejecenter, som de
efterfølgende ikke har mulighed for at komme at besøge.
 
Denne situation er ikke afsluttet, så der er ikke et endeligt tal på hvad det kommer til at koste. Men pr. 1. maj er der 46
tomme plejeboliger i Skive Kommune, men kun 23 borgere på venteliste til dem.
 
Generelt og handleplanen
Mange af ældreområdets udgifter er svære at forudsige og få tilpasset i forhold til efterspørgslen. Hvis timetallet pludselig
falder eller stiger i hjemmeplejen, er det vanskeligt at få tilpasset ressourcerne med tilsvarende hastighed. Dette giver i
dagligdagen store ledelsesmæssige udfordringer.
 
Der har været merforbrug på ældreområdet i flere år, og der er fremlagt en handleplan for området, som skal nedbringe
den negative ØD over en årrække. I denne arbejdes der med;



 
1.    Rehabilitering
2.    Måling af tid
3.    Sygeplejeklinikker
4.    Administration
5.    Stordriftsfordele/minimering af smådriftsulemper
6.    Delegering af sygepleje
7.    Vagt- og kørselsplanlægning
8.    Sygefravær
 
 
Dog er arbejdet med handleplanerne sat i stå i forbindelse med Covid-19. Når Covid-19 er overstået, sættes der gang i
arbejdsgrupperne igen.
 
Covid-19 på ældreområdet
Der er flere usikkerheder ift. Covid-19 i det forventede regnskab. Denne budgetopfølgning dækker alene de
udgifter/indtægter som var kendte pr. 31.03, hvilket var meget tidligt i Covid-19 forløbet.
 
Indtil videre ser det ud til, at Ældreområdet har haft held med at kunne dække sig selv ind i forbindelse med sygefravær
og karantæneramte medarbejdere. Da man har været bekymret for at få for mange fremmede ind i driften, har man i vid
udstrækning brugt egne medarbejdere som afløsere. Dette har i enkelte tilfælde kostet ekstra vagter, men i det store billede
har man sparet mere på eksterne vikarer, end der er brugt på de interne. Desuden har der været mulighed for at bruge bl.a.
tekniske servicemedarbejdere til bl.a. kørsel og håndtering af værnemidler, da deres normale opgaver med kørsel af
borgere til træning og dagcentre har været minimal.
 
Det samme gælder for plejepersonale, hvor man i hjemmeplejen har sat rengøring og klippekort på pause og i
plejeboligenhederne har haft flere tomme boliger end normalt, hvilket har frigivet kapacitet til de særlige opgaver ifm.
Covid-19.
 
Covid-19 generelt for Skive Kommune
Covid-19 påvirker store dele af den kommunale opgaveløsning. På nogle områder er der mindreudgifter som følge af det
lavere aktivitetsniveau, men der er i særdeleshed tale om merudgifter forbundet med krisen i form af mistede indtægter,
omkostninger til værnemidler og rengøring, merarbejde og vikarudgifter mv.
 
Covid-19 medfører således en øget usikkerhed i forhold til at vurdere årets udgiftsniveau, og der rejses som følge heraf et
generelt faresignal på alle områder.
Der er til brug for det forventede regnskab givet et skøn for udgifterne i 2020, inklusive de mer- og mindreudgifter
relateret til covid-19, som er kendt på nuværende tidspunkt. Der arbejdes løbende på at vurdere udgifterne mere præcist,
og der er stor fokus på dette hos ledelsen i Skive Kommune. Der er desuden et samarbejde med de øvrige kommuner og
KL i forhold til at vurdere udgifterne forbundet med covid-19.
KL er endvidere løbende i dialog med regeringen om kommunernes situation i relation til covid-19. Det er aftalt, at
kommunerne skal opgøre merudgifterne relateret til covid-19, og der vil på baggrund heraf blive aftalt et
kompensationsbeløb i forbindelse med sommerens økonomiforhandlinger. Det er dog fortsat usikkert, hvilken betydning
det vil få for økonomien i Skive Kommune.
 
Covid-19 relaterede udgifter er undtaget fra servicerammen i 2020.
 
Ældreboliger:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 2,6 mio. kr.
 
Området omfatter de kommunalt ejede ældre- og plejeboliger. Nettobudgettet på -22,9 mio. kr. dækker over beboernes
indbetaling af husleje, fratrukket driftsudgifter. Merindtægten på de 22,9 mio. kr. modsvares af renteudgifter på
hovedkonto 7 og afdrag på lån på hovedkonto 8 – begge under Økonomiudvalget.
 
Den daglige drift varetages af Boligselskabet Sct. Jørgen i Viborg. Når året er omme modtager kommunen regnskaber,
som indgår i kommunens samlede regnskab.
Regnskabstallene for 2019 viste et mindreforbrug på 3,3 mio. kr. og på den baggrund forventes et mindreforbrug for 2020,
som er vurderet til 2,6 mio. kr.
 
Da området skal hvile i sig selv over år, er der ingen overførsel af over- eller underskud.
 
Overførsel mellem udvalg:



Ingen overførsler mellem udvalg.
 
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning



Punkt 2: Lukket: Budget 2021 - Præsentation af ændringsforslag og
orientering om justeret budgetproces - Udvalget for Ældre



Punkt 3: Anlægsbevillinger - Fremrykning af projekter til 2020

Sagsfremstilling
3.           Anlægsbevillinger - Fremrykning af projekter til 2020            
Sagsnr. 779-2019-34521      Dok.nr. 779-2020-103915 
Sagsbeh. Monica Horsebøg Sølling                                                                          Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 11. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 11. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Indstillingen blev anbefalet.
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 12. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Udvalget anbefaler, at Museum på Fur prioriteres med 1.500.000 kr.
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 12. maj 2020
Fraværende:
 
Indstillingens punkter a)-f) samt h)-n) under punkt 1 samt punkterne 2 og 3 blev anbefalet, idet det også anbefales, at
vedligeholdelsesprojekter (dog ikke påbudte) på skole- og ældreområdet afventer de igangværende strukturdebatter.
Udvalget anbefaller, at der i stedet fremrykkes for 3 mio. kr. fortovsrenoveringer
 
ANLEDNING
COVID-19 medfører øget risiko for tilbagegang i dansk økonomi. KL har derfor opfordret kommunerne til at fremrykke
anlægs- og renoveringsopgaver.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Udvalget for Ældre
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller, at
1.       Følgende projekter fremrykkes til opstart i 2020
a)    Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter - tekniske anlæg 4.000.000 kr.
b)    Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter 2021-22 3.000.000 kr.
c)    Bro og stier ved Koholm Å og Skive Å 975.000 kr.
d)    Renovering/udskiftning af vejbroer og rørunderføringer 750.000 kr.
e)    Forhøjelse af sti langs nordside af Skive Ådal 250.000 kr.
f)     Matrikulær udskillelse af kommuneveje 220.000 kr.
g)    Møllegården, udskiftning af vinduer 180.000 kr.
h)    Fur Havn etablering af langskibsbro 3,8 mio. kr. i udgifter og 2,8 mio. kr. i indtægter.
i)     Skive havn – optagning af jernbaneskinner/sveller 200.000 kr.
j)     Havne i Skive Kommune – eftersyn og tilstandsregistrering 400.000 kr.



k)    Brårup Skole ventilation 2.500.000 kr.
l)     VSD Troldebo Ramsing - nedrivning af barak 250.000 kr.
m)   Gulvbelægninger på Skole- og dagtilbudsområdet 1.000.000 kr.
n)    Glyngøre Skole, renovering af skolekøkken 310.000 kr.
 
2.    Der gives anlægsbevilling til hvert af de pågældende projekter.
3.    Der afsættes rådighedsbeløb til de pågældende projekter på i alt 15.035.000 kr., som finansieres af likvide aktiver,
idet projekterne fremrykkes fra 2021 og 2022.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Dansk økonomi står i øjeblikket i en ekstraordinær svær situation som følge af COVID-19.
Regeringen har indgået aftale med KL om tiltag, som skal holde hånden under den danske økonomi og understøtte
beskæftigelsen.
 
Som en del af tiltagene skal planlagte anlægsinvesteringer fremrykkes og gennemføres i 2020. Anlægsloftet for
kommunerne er således ophævet for 2020, med henblik på at fremrykke investeringsprojekter, som skulle have været
udført i de kommende år.
 
Forvaltningerne i Skive Kommune har vurderet, hvilke anlægsprojekter det er muligt at fremrykke til opstart i 2020. Der
er hovedsageligt tale om anlægsprojekter, hvortil der er afsat beløb i overslagsårene ved budgetlægningen for 2020.
Derudover er hensigten, at der fremrykkes mindre anlægsprojekter, som kan målrettes lokale entreprenører og
håndværkere og igangsættes med kort varsel. Forvaltningerne tilstræber endvidere at fremrykke projekter, som allerede er
bevilgede i 2020.
 
På Økonomiudvalgsmødet d. 21. april 2020 blev behandlet et punkt om forslag til fremrykning af anlægsprojekter fra
overslagsårene til udførelse i 2020. Det blev besluttet, at: ”Det meddeles de stående udvalg, at økonomiudvalget er
indstillet på at fremme en sag for byrådet, hvor der indgår forslag til vedligeholdelses- og renoveringsprojekter inden for
en samlet ramme på 15 mio. kr. Svar fra udvalgene skal afleveres medio maj således at sagen kan optages på
økonomiudvalgets 2. møde i maj måned.”
 
Såfremt det i fagudvalgene besluttes, at nogle af de pågældende projekter ikke skal prioriteres, skal der i stedet stilles
forslag til fremrykning af alternative projekter med tilsvarende omkostninger, således at der i alt indstilles projekter for 15
mio. kr. til Økonomiudvalgets behandling i maj.
 
Følgende projekter vurderes at kunne fremrykkes til opstart i 2020 og er prioriteret af Direktionen:
 
Anlægsprojekter med mulighed for fremrykning til 2020

Skattefinansierede anlægsprojekter
Sted
nr.

Afsat beløb i Budget
2020 i 1.000 kr.

2021 2022

Udvalget for Teknik, miljø og udvikling       6.775      4.200

Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter -
tekniske anlæg 314.066      2.000      2.000

Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter 2021-22 314.067      2.000      1.000

Bro og stier ved Koholm Å og Skive Å 071.058         975  

Renovering/udskiftning af vejbroer og
rørunderføringer 223.453         750  

Forhøjelse af sti langs nordside af Skive Ådal 071.056         250  

Matrikulær udskillelse af kommuneveje 223.451         220  

Møllegården udskiftning af vinduer -
ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter 301.464         180  



Fur havn etablering af langskibsbro 240.079       1.000

Skive Havn - optagning af jernbaneskinner/sveller 240.075          200

Havne i Skive Kommune - eftersyn og
tilstandsregistrering 240.077         400  

Børne- og familieudvalget       4.060            -  

Brårup Skole ventilation 301.054      2.500  

VSD Troldebo Ramsing - nedrivning af barak 301.054         250  

Gulvbelægninger på skole- og dagtilbudsområdet 301.054      1.000  

Glyngøre skole, renovering af skolekøkken 301.054         310  

I alt    10.835     4.200
 
Det er ikke muligt at fremrykke yderligere forslag vedr. energibesparende foranstaltninger til 2020.  
 
Der er endvidere mulighed for at igangsætte nedenstående projekter.
Af de følgende projekter er det kun projekterne under Udvalget for Teknik, miljø og udvikling og Kultur- og
Fritidsudvalget, samt nødkaldeanlæg Breum, Selde og Durup, som indgår i budgetvedtagelsen:
 
Øvrige anlægsprojekter med mulighed for igangsætning i 2020

Skattefinansierede anlægsprojekter
Omkostninger i
1.000 kr.

Udvalget for Teknik, miljø og udvikling  

Forskønnelse af ældre boligområder (Fortovsrenoveringer)
sted 223.421 2.000

Kultur- og Fritidsudvalget  

Museum Salling - udbedring af klimaanlæg ved Skive
Museum sted 360.006 433

Sundhedsområdet  

Etablering af parkeringspladser og renovation af udearealer
Frederiksdals Allé 21-23 102

Socialområdet  

Bygningsmæssige ændringer på dagtilbud Idavang 200

Ældreområdet  

Nødkaldeanlæg på Breum, Selde og Durup plejecenter 200

Nødkaldeanlæg på Jebjerg plejecenter 188

Arbejdsmarkedsområdet  

BOMI udskiftning af vinduer 140

BOMI udskiftning af gulv 85

I alt 3.348



 
Hvis der fremrykkes anlægsprojekter for 15 mio. kr. fra 2021-22, reduceres anlægsrammen tilsvarende i de pågældende
år.
 
Bemærkninger til projekterne
a.    Ekstraordinær vedligeholdelse tekniske anlæg 4.000.000 kr.
Puljen til ekstraordinær vedligeholdelse på tekniske anlæg bruges til at opretholde og sikre driften af de tekniske anlæg i
de kommunale bygninger. Anlægsbevillingen til de ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter skal primært sikre, at der
kan ske en udskiftning af udtjente og nedslidte tekniske anlæg, hvor:
-       Levetiden er opbrugt og derfor skal udskiftes.
-       Der er ændrede behov for brugen af bygningerne og dermed behov for opgradering eller ændring af de tekniske
anlæg
-       De tekniske anlæg ikke opfylder de lovgivningsmæssige krav og derfor skal udskiftes eller ombygges.
Derudover benyttes bevillingen til de ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter til arbejdsmiljøtiltag, hvor der kræves eller
ønskes en forbedring af de tekniske installationer som eksempelvis ventilation.
 
b.    Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter 2021-22 3.000.000 kr.
Driftsbudgettet til den ordinære bygningsvedligeholdelse i Skive Kommune er meget lav sammenlignet med andre
kommuner. Grundbudgettet (drift) kan til nød dække de løbende akutte skader, der måtte komme og enkelte akutte
istandsættelser.
En fortløbende reduktion i budgetter og manglende kompensation for indekseringer udhuler de midler, der er til rådighed,
og dermed også bygningsvedligeholdelsen. Det er derfor vanskeligt at planlægge en rationel og periodisk vedligeholdelse
på den måde, hvorpå økonomien/budgettet er skruet sammen.
Det er vigtigt, at der sideløbende bevilges lidt større puljer, som muliggør nogle større renoveringstiltag.
Det er vigtigt at holde fugten ude af kommunens bygninger for at forebygge skimmel, svamp og råd.
Det drejer sig primært om fugtafhjælpende renoveringer, med fokus på utætte vinduer mm.
 
c.     Bro og stier ved Koholm Å og Skive Å 975.000 kr.
En lokal gruppe borgere fra området omkring Herningvej har udtrykt ønske om, at der kan etableres stier på digerne langs
Koholm Å og Skive Å ved Skive-Karup Å Landvindingslag.
Stierne kan blive et forbindelsesled mellem stierne i Skive og stierne i Naturpark Flyndersø og fungere som et
selvstændigt rekreativt element i området.
Stierne etableres som trampesti med græsbelægning på ca. 6 km dige langs Koholm å og ca. 6 km dige langs Skive Å.
Derudover etableres en bro og boardwalk fra Jernbanestien til diget ved Koholm Å. Broen går over Koholm Å, lige inden
den løber ud i Skive Å. 
 
d.    Renovering/udskiftning af vejbroer og rørunderføringer 750.000 kr.
Der er registreret ca. 212 broer og rørunderføringer i Skive Kommune. Hertil kommer et større antal små rørgennemløb,
der ikke er registreret. Der foregår årligt en nedslidning af disse, og alderen for enkelte bygværker er op til 60-70 år.
Renoveringsbudgettet er ikke stort nok til at følge den almindelige nedslidning og indhente tidligere års efterslæb. Der er
behov for en styrkelse af renoveringsindsatsen ved broer og bygværker udover det i driftsbudgettet indeholdte.
Det bemærkes, at vedligeholdte og tidssvarende vejbroer og rørunderføringer er af vital betydning for kommunens
infrastruktur – også set i sammenhæng med de store ressourcer, der anvendes på asfaltområdet. Mange af disse ressourcer
vil være spildte såfremt broerne og afvandingerne ikke tilsvarende renoveres.
Idet Entreprenørgården varetager en stor del af opgaven, er det materialeudgifterne, som kommer erhvervslivet til gode.
 
e.    Forhøjelse af sti langs nordside af Skive ådal 250.000 kr.
Sti-ruten, som omkranser Skive Ådal, er i lange perioder (2-3 mdr. om året) spærret på den nordlige side af Skive Ådal
pga., at højtstående vand fra åen, oversvømmer stien.
Det drejer sig om en strækning på ca. 600 meter nedenfor Frederiksdal Allé, som oversvømmes med op til 0,4 meter vand,
hvor stien er lavest, hvilket gør den ufremkommelig.
Problemet er blevet værre i takt med de øgede regnmængder, og det faktum, at stien synker lidt på denne strækning.
Med en forhøjelse af stien vil perioden, hvor den er ufremkommelig, blive væsentligt formindsket, og muligvis kan det
helt undgås.
Stien benyttes meget både rekreativt og til transport. Den er samtidig eneste adgangsvej til handicapfiskepladsen, som
ligger nedenfor Frederiksdal Allé.
Der har været flere borgerhenvendelser med ønske om bedre tilgængelighed hele året, også fordi strækningen indgår som
en del af Hjerteforeningens rute.
Projektet er forholdsvis simpelt, og kan derfor hurtigt sendes i udbud. Der skal tilkøres en vis mængde sten og grus, som
indbygges og komprimeres efter nærmere beskrevne anvisninger.
Det kræver kun, at vandstanden i Skive Å falder, således at stien er tør.



Det oprindelige budget er på 200.000 kr. men under redigering af projektet til budget 2021 er dette beløb hævet til
250.000 kr. Dette skyldes at denne vinters megen nedbør og høj vandstand, forhøjer den kote som stien gerne skal hæves
til, dvs. der skal tilføres mere sten og grus.
 
f.     Matrikulær udskillelse af kommunevej 220.000 kr.
Skive Kommune har fortsat en række kommunale veje, som mangler at blive udskilt i matrikelkortet, på trods af at dette i
en lang årrække har været lovpligtigt. Det betyder, at der ikke er noget entydigt skel mellem veje og marker, og
konsekvensen er, at der visse steder dyrkes meget tæt ind til asfalt- og gruskanter, og at rabatterne næsten forsvinder.
Byrådet har tidligere godkendt at iværksætte et flerårigt program for at få de sidste kommuneveje matrikulært udskilt,
hvilket primært består i landinspektørarbejde. Arbejdet kan igangsættes umiddelbart og har øjeblikkeligt virkning for de
private landinspektørers ordrebeholdning og mulighed for at fastholde deres arbejdskraft.
 
g.    Møllegården udskiftning af vinduer 180.000 kr.
Vinduespartier i samlingssalen på Møllegården er utætte og defekte i glas mm.
Rummet er istandsat for få år siden og en udskiftning af dette parti vil færdiggøre rummet og sikre imod nedbrud i nye
enheder, imod fugt og skimmelsager - ligesom det vil eliminere trækproblemerne i rummet.
 
h.    Fur Havn etablering af langskibsbro 1.000.000 kr.
Skive Kommune har modtaget en henvendelse fra Fur Havneforening med forslag til etablering af ny langskibsbro med
en længde på 104 meter på sydmolen i Fur Havn.
Fur Havneforening vil søge midler hjem via fundraising til ca. 3,3 mio. kr. betinget af:
-       at Skive Kommune vil bidrage med 1 mio. kr. svarende til det beløb, som alligevel skulle have været anvendt til en
stenkastning langs sydmolen.
-       at Skive Kommune er bygherre på projektet og bliver fremtidig ejer af langskibsbroen.
-       at Fur Havneforening forpligter sig til at drive langskibsbroen på samme vilkår som den øvrige del af Fur Havn.
Der er afsat 1.000.000 kr. til projektet i 2022.
Fur Havneforening har d. 28. marts 2020 kontaktet Skive Kommune med ønske om at få fremrykket projektet.
Havneforeningen har fået tilsagn fra fonde til projektet på 2.730.000 kr. Derudover peger den seneste melding fra COWI
på, at der måske kan spares 200.000 kr. på uddybningen. Under forudsætning af at omkostningerne kan reduceres med
200.000 kr. mangler Fur Havneforening således at skaffe tilsagn om yderligere 370.000 kr. for at den fulde finansiering af
projektet er på plads.
Byrådet har d. 8. oktober 2019 givet en bevilling på 0,5 mio. kr. til udbetaling af tilskud via Landsbypuljen. Beløbet udgør
en del af Fur Havneforenings egenfinansiering på i alt 3,3 mio. kr. Den samlede kommunale finansiering udgør således
1,5 mio. kr., hvoraf der allerede er bevilget 0,5 mio. kr.
Der søges således en tillægsbevilling til anlægsbevillingen med en netto udgiftsbevilling på den resterende 1,0 mio. kr. til
projektet.                  
 
i.      Skive Havn – optagning af jernbaneskinner/sveller 200.000 kr.
Der forefindes stadig jernbaneskinner/sveller på Skive Havns vejarealer. Disse ønskes fjernet af hensyn til den daglige
trafik på havnen og de gener, som de giver for brugerne.
Mollerup Mølle har nævnt, at der er en strækning med jernbaneskinner/sveller, der generer i det daglige.
Endvidere er planen at få fjernet alle tilbageværende skinner/sveller i etaper således, at der kan udføres nyt slidlag på
køreveje uden, at slidlaget ødelægges af skinner.
Denne etape omfatter fjernelse af skinner/sveller ved Mollerup Mølles bygninger samt skinner/sveller på kørevejen nord
for inderhavnen, som er meget trafikeret.
 
j.     Havne i Skive Kommune – eftersyn og tilstandsregistrering 400.000 kr.
Det er ved at være 7 år siden seneste eftersyns- og tilstandsregistrering af havne og færgelejer. Det anbefales, at der
afsættes midler til en ny undersøgelse i 2020. Undersøgelsen skal omfatte besigtigelse over og under vandniveau på havne
og færgelejer med det formål at sikre, at havnene fremstår vedligeholdte, og at der rettidigt kan tages hånd om
begyndende skader.
 
k.     Brårup Skole – ventilation 2.500.000 kr.
På grund af påbud fra Arbejdstilsynet er der behov for etablering af ventilation i klasselokalerne på Brårup Skole.
Projektet blev påbegyndt i 2019 med 1,4 mio. kr. Yderligere 1,8 mio. kr. er bevilget af byrådet den 31. marts 2020.
Derefter forventes at restere 2,5 mio. kr., som søges gennemført i 2021.
 
l.      VSD Troldebo, Ramsing – nedrivning af barak 250.000 kr.
Der er reserveret midler til projektet i anlægspuljen for 2020. Nedrivningen drejer sig om en bygning, der ikke længere
benyttes, efter at der er etableret daginstitution på stedet. Igangsættelse af projektet er planlagt til efteråret 2020 med
mulighed for udskydelse, hvis der skulle dukke projekter op, som måtte prioriteres. Projektet vil sagtens kunne
igangsættes nu, hvis det kan ske via 2021-puljen.



 
m.   Gulvbelægninger på skole- og dagtilbudsområdet, i alt 1.000.000 kr.
En del af puljen afsat i 2021 til bygningsrenovering mv. søges i 2020 anvendt til følgende projekter:
 
1.    Skivehus Skole, toiletgulve – 300.000 kr. Gulvfliserne på skolens toiletter og baderum er slidte og har dårlige fuger.
Det medfører lugtgener, hvorfor der er behov for udskiftning af gulvfliserne på samtlige toiletter og baderum på skolen.
2.    Daycare Nord, ny linoleumsbelægning – 150.000 kr. De 33 år gamle linoleumsgulve i Musik- og
Bevægelsesbørnehaven SpilLoppen er nedslidte og lappede flere steder. Derfor trænger de til udskiftning.
3.    Brårup Skole, reparation af halgulv – 50.000 kr. Gulvet i Brårup Hallen er slidt, revnet og med huller, hvorfor det
trænger til en reparation. I beløbet er der også indregnet mindre reparationer af andre gulve på skolen.
4.    Brårup Skole, renovering af gulve – 100.000 kr. Der er slidte, revnede og hullede gulve i klasselokaler og på gange på
skolen, hvilket vanskeliggør ordentlig rengøring. Der er derfor behov for renovering af disse.     
5.    Aakjærskolen, ny belægning i hallen – 250.000 kr. Halgulvet i Aakjærhallen er fra først i 90’erne.
Konstruktionsløsningen anvendes ikke mere. Der er ujævnheder, slidte streger samt en overflade, der er så glat, at den
ikke lever op til gældende normer. Der er behov for afrensning og etablering af epoxy-farvet gulv samt reparation af
huller til net- og bandestandere.
6.    Durup Skole, gulvbelægning – 150.000 kr. De oprindelige linoleumsfliser i undervisningslokalerne på skolen er
vanskelige at rengøre. Der ønskes derfor etableret ny gulvbelægning for at opnå et hygiejnisk undervisningsmiljø for
eleverne.
 
n.    Glyngøre Skole, renovering af skolekøkken 310.000 kr.
Der søges om midler til renovering af det eksisterende skolekøkken på skolen. Renoveringen omfatter bl.a. eksisterende
køkkenelementer med nye bordplader, nye hårde hvidevarer, emfang, opretning af eksisterende gulvbelægning samt ny
belysning.
 
o.       Forskønnelse af ældre boligområder (Fortovsrenovering) 2.000.000 kr.
Forvaltningen har gennemgået områder i den gældende spildevandsplan 2020–2031, hvor der ikke er planlagt
totalrenoveringer.
På baggrund af denne gennemgang vurderer forvaltningen, at der er behov for en renovering af kantsten og fortov i ældre
boligområder i Skive og et par mindre byområder.
De områder og strækninger der foreslås, har ikke være sendt i høring hos ledningsejerne (kloak, vand, fjernvarme og
kabelejere), så der kan være udvalgte strækninger som ikke efterfølgende kan gennemføres før ledningsejeren har
renoveret deres anlæg.
Følgende områder/vejstrækninger er udvalgt som idekatalog:
-       Dommerby: Fjordvænget, Kærvænget, Markvænget, Hedevænget og Byvænget i alt 5.000.000 kr.
-       Skive Midt by: Del af Kielgastvej, Porshøjvej, Hemmersvej, Aage Nielsens Vej, Rosing Hansens Vej og Havnevej i
alt 8.000.000 kr.
-       Egeris: Grundtvigs Vej, Brorsons Vej, Kingos Vej, Ingemanns Vej og Hans Tausens Vej i alt 3.500.000 kr.
-       Rødding: Østergade, Skolevej, Kornvænget og Kløvervænget i alt 4.500.000 kr.
-       Durup: Toustrupvej, Engvej og Præstevænget i alt 2.500.000 kr.
Der er afsat i alt 8,5 mio. kr. til forskønnelse af ældre boligområder i årene 2021-2023. Forvaltningen foreslår at der
fremrykkes for 2 mio. kr., hvor der kan vælges mellem ovenstående projekter.
 
p.    Museum Salling – udbedring af klimaanlæg ved Skive Museum 433.000 kr.
Den ombyggede del af Skive Museum har fået problemer med tør luft, hvilket bl.a. har bevirket, at udstillede malerier er
blevet skæve. Der søges derfor om midler til etablering af nyt befugtningsanlæg i to af museets sale.
 
q.    Etablering af parkeringspladser samt renovering af udearealerne ved Frederiksdals Allé 102.000 kr.
Skive Kommune ejer to huse på Frederiksdals Allé 21 og 23, hvor psykiatrien har til huse. De to huse rummer:
·         gruppe- og dagtilbud til psykisk syge og sårbare borgere, blandt andet Huset, der er et afklaringsforløb for unge
kontanthjælpsmodtagere
·         personale- og kontorfaciliteter til ca. 15 medarbejdere, der dels betjener gruppetilbuddene og dels yder bostøtte i
forbindelse med et bofællesskab og en fælleslejlighed

Der er dagligt mange mennesker som kommer og går på adressen, og mange af de unge i Huset kommer i egen bil. Der er
derfor behov for en bedre udnyttelse af de udendørs arealer, så der bliver flere afmærkede parkeringspladser, ligesom det
vil skabe væsentligt bedre udnyttelse af de udendørs arealer, hvis der lægges fliser langs siden af huset, hvor der i dag er
græs. 
I dag parkerer brugere og personale i et vist omfang på selve villavejen Frederiksdals Allé, hvilket er til gene for beboerne
i området.
 
r.     Bygningsmæssige ændringer på Dagtilbud Idavang, anslået 200.000 kr.



I forbindelse med optimering af 2 af tilbuddene på Idavang er der etableret samdrift mellem værkstedslinjen og It-linjen.
Sammenlægningen betyder, at der er behov for mindre bygningsmæssige ændringer, for at samdriften kan fungere
optimalt, og medarbejderne kan have det fornødne overblik over begge linjer på samme tid.
Ovenstående ændringer i driften af dagtilbuddet Idavang giver bedre mulighed for, på et senere tidspunkt, at etablere et
seniortilbud til en mindre gruppe af borgere.
Der er behov for følgende ændringer:
·         Etablering af 2-fløjet glasdør med lydisolerende glas mellem 2 lokaler.
·         Flytning af radiator.
·         Malerarbejde.
·         Reparation af gulv.
 
s.     Nødkaldeanlæg på Breum, Selde og Durup plejecenter 200.000 kr.
Der er givet tilbud på 3 mindre plejecentre, som alle har gammelt nødkaldeanlæg pt. Det er Breum, Selde og Durup
plejecentre og installation af nyt nødkald, der koster 200.000 kr. i alt.
Når Jebjerg er godkendt (tidligere meldt ind som forslag) vil det betyde, at hele område 1 har nyt og ens nødkaldeanlæg i
hele området. Det er også en fordel for medarbejderne, da de kan hjælpe hinanden med tekniske spørgsmål, og derudover
kan de låne udstyr af hinanden efter behov, f.eks. ekstra sensorer, kaldebrikker osv. Med i tilbuddet på Breum, Selde og
Durup er installation af selve nødkaldesystemet, inklusive zoner på gangene og døralarmer. Derudover er der en
nødkaldebrik til hver beboer. Prisen inkluderer også den software, som medarbejderne skal bruge, samt opsætning af
systemet og undervisning af medarbejderne.
 
t.        Nødkaldeanlæg på Jebjerg plejecenter 188.000 kr.
Tilbud på nyt nødkaldeanlæg på Jebjerg plejecenter, som lyder på 178.000 kr. ekskl. el-arbejde. El-arbejde plejer at koste
omkring 10.000 kr.
Med i tilbuddet er installation af selve nødkaldesystemet, der inkluderer 6 demenszoner og 4 døralarmer, da Jebjerg har
demensafsnit. Derudover er der en nødkaldebrik til hver beboer. Prisen inkluderer også den software, som medarbejderne
skal bruge, samt opsætning af systemet og undervisning af medarbejderne.
 
u.    BOMI, udskiftning af vinduer 140.000 kr.
Vinduerne i BOMIs kantine trænger til udskiftning og der er et ovenlysvindue, som er gennemtæret af råd.
 
v.       BOMI, udskiftning af gulv 85.000 kr.
Gulvbelægningen i kantinen er nedslidt – det vurderes ikke, at en overfladebehandling er tilstrækkelig, derfor ønskes
gulvet udskiftet.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Omkostningerne til de anlægsprojekter, som besluttes fremrykket, flyttes fra overslagsårene til 2020.
Anlægsrammen for 2021-22 reduceres såedes med ca. 15 mio. kr.
 
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
Dog således, at det indstilles til økonomiudvalget, at der prioriteres nødvendige opgaver og under hensynstagen til den
kommende kapacitesanalyser.
Desuden bemærkes det, at forslaget om nødkald er en nødvendig opgave.
 



Punkt 4: Lukket: Aftale med Aktivitetscenter Ny Skivehus vedrørende
minkulturhal



Punkt 5: Orientering om status på etablering af produktionskøkken på Lem
Plejecenter

Sagsfremstilling
5.           Orientering om status på etablering af produktionskøkken på Lem Plejecenter   
Sagsnr. 779-2019-32538      Dok.nr. 779-2020-107386 
Sagsbeh. Laura Theen Nørreslet                                                                              Åbent
 
ANLEDNING
D.04.12.2019 besluttede Udvalget for Ældre, at der skulle arbejdes videre med etablering af personalefaciliter på Lem
Plejecenter. Samtidigt blev det besluttet, at forvaltningen skulle arbejde videre med mulighederne for at etablere et køkken
efter tankerne om et leve-bo-miljø.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at Udvalget for Ældre tager orienteringen til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Udvalget for Ældre har igangsat etablering af produktionskøkken og omklædningsfaciliteter på Lem Plejecenter. Der er
afsat 1.700.000 kr. til projektet, hvoraf 1.000.000 kr. er afsat til produktionskøkken, og 700.000 kr. er afsat til
omklædningsfaciliteter.
 
Der blev i 2019 afholdt licitation på opgaven. Der er indkommet 3 tilbud, og udvalgte tilbudspris er på 2.502.700 kr. Dvs.
en merudgift på ca. 800.000 kr.
 
I december 2019 besluttede Udvalget for Ældre, at der skulle gennemføres et nyt udbud af opgaven med etablering af
produktionskøkken og personalefaciliteter på Lem Ældrecenter. Derfor har Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen i
samarbejde med Teknisk forvaltningen arbejdet på en yderligere gennemgang af projektet mhp. at vurdere, hvilke
elementer, som kunne ændres/udelades.
 
I projektgruppen har man afholdt 2 møder, hvor man har forsøgt at tilpasse projektet til det oprindelige oplæg med tillæg
af enkelte arbejdsmiljørelaterede ønsker fra personalet.
 
Der er på denne baggrund udarbejdet et planforslag og aftalt et møde, hvor dette skulle gennemgås med ledelsen og
interessenter med henblik på at skabe enighed omkring forslaget.
 
Imidlertid indtraf nedlukningen af samfundet i forbindelse med håndtering af COVID-19, hvormed det planlagte møde
blev udskudt. 
 
Parterne forbereder sig på at kunne afvikle et online møde. Dette ud fra et hensyn til, at der skal sendes et udbud ud inden
sommerferien, såfremt byggeriet af produktionskøkkenet skal afsluttes i 2020. 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Jf. Skive Kommunes budget- og regnskabsprocedure afsnit 2.2. gives ikke tillægsbevillinger, medmindre der er tale om
ekstraordinære forhold af teknisk karakter.
 
ØKONOMI
Byrådet meddelte den 16. januar 2019 en anlægsbevilling på 1.7 mio. kr. til etablering af produktionskøkken og udvidelse
af personalefaciliteter på Lem Ældrecenter.
 
Der er afsat 0.7 mio. kr. til udbedring af omklædningsfaciliteter og 1 mio. til etablering af produktionskøkken.
 
 



BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning



Punkt 6: Status på ansøgninger til ændret anvendelseskategori

Sagsfremstilling
6.           Status på ansøgninger til ændret anvendelseskategori          
Sagsnr. 779-2018-38077      Dok.nr. 779-2020-107424 
Sagsbeh. Simone Olesen                                                                                         Åbent
 
ANLEDNING
Byggeansøgningerne vedr. ændret anvendelseskategori på 7 af kommunens plejecentre   blev indsendt d. 23. december til
Skive Kommunes byggemyndighed. Der gives nu en status på ansøgningerne.
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
•      at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
 
SAGSFREMSTILLING
I december 2018 blev der på foranledning af Transport -, bygnings- og boligministeren igangsat en undersøgelse af
brandsikkerheden på alle landets plejeboliger. På den baggrund har Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen, i dialog med
brandvæsenet og boligselskaberne, arbejdet på at afdække og højne brandsikkerheden på kommunens plejecentre.
 
Gennemgangen af plejecentrene viste, at 7 af kommunens plejecentre er anført som anvendelseskategori 4, hvor det i
stedet skal anføres som anvendelseskategori 6.
 
På den baggrund er der blev indgået en aftale med konsulentfirmaet Norconsult om at udarbejde ansøgninger til
ændringen af anvendelseskategorien på Hem, Oddense, Lem, Højslev, Skovbakkehjemmet, Rønbjerg og Bøgely
Plejecenter.
 
Skive Kommunes byggemyndighed har gennemgået ansøgningerne til Hem, Rønbjerg, Oddense og Højslev plejecenter,
og status er, at der er sendt afslag tilbage på alle fire ansøgninger. Grundet corona-krisen og besøgsrestriktionerne har
byggemyndighed ikke mulighed for at færdiggøre gennemgangen af ansøgningerne til de resterende tre plejecentre:
Skovbakkehjemmet, Lem og Bøgely.
 
Ift. afslagene på ansøgningerne til Højslev og Oddense plejecenter er boligselskaberne i dialog med brandingeniøren for
at gennemgå afslaget og vurdere, hvordan ansøgningen kan blive tilpasset. Det vurderes at være muligt at tilrette
ansøgningerne ift. kravene, så der kan ansøges igen.
 
Ift. afslagene på ansøgningerne til Hem og Rønbjerg plejecenter vurderes det, at kravene til ombygningerne er langt mere
opfattende og omkostningsfulde. Det vurderes derfor, at det er mere vanskeligt at tilrette ansøgningerne, så bygningerne
kommer til at opfylde kravene, hvorfor det er mere omfattende at skulle ansøge igen. 
 
Derfor har boligselskabet Bomiva og forvaltningen været i dialog med Nordvestjyllands brandvæsen, for at orientere dem
om situationen og for at høre deres vurdering heraf. Nordvestjyllands Brandvæsen vurderer, at der på nuværende
tidspunkt allerede er taget de nødvendige brandforanstaltninger for at højne brandsikkerheden på de to plejecentre,
herunder etablering af ABA-anlæg. Det er derfor deres vurdering, at den endelige beslutning omkring plejecentrene kan
vente, til kapacitetsanalysen ligger klar, således at beslutningen om ombygning og anvendelse af bygningerne kan indgå i
den samlede vurdering af plejeboligkapaciteten i Skive Kommune. Dog understreger brandvæsenet, at hvis det besluttes
at vente, indtil kapacitetsanalysen ligger klar, så vil det betyde, at der stadig bor beboere i en forkert anvendelseskategori.
Det er derfor stadig nødvendigt, at anvendelseskategorien bliver håndteret hurtigst muligt.
 
Der opfordres derfor også til, at der fortsat ikke bliver visiteret flere borgere til Hem og Rønbjerg.
 
Forvaltningen vil derfor i samarbejde med boligselskabet Bomiva arbejde videre med en plan, som kan indgå sammen
med kapacitetsanalysen, som vil skitsere forskellige muligheder for de to plejecentre. De forskellige scenarier er:
-       Renovering, heraf kortlægning af konsekvenserne for beboerne og omkostninger forbundet hertil.



-       Nedrivning, heraf omkostninger forbundet hertil
-       Tomgang, heraf omkostninger forbundet hertil
-       Omdannelse til ældreboliger
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Bygningsreglementet
 
ØKONOMI
 
Boligselskabet Bomiva har lavet et overslag på, hvad renoveringerne jf. afslaget på Hem og Rønbjerg vil komme til at
koste.
 
Det skønnes at renoveringerne på Hem Plejecenter minimum vil koste 4.900.000 kr. hvilket vil medføre en
huslejestigning på ca. 2.924 kr. om måneden for beboerne.
 
Det skønnes at renoveringerne på Rønbjerg Plejecenter minimum vil koste 3.000.000 kr. hvilket vil medføre en
huslejestigning på ca. 1.863 kr. om måneden for beboerne.
 
Udgifterne skal fordeles på henholdsvis boligselskabets del (bolig+fællesareal) og Kommunens del (servicearealerne).
Dette udregnes pr. m2.
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning



Punkt 7: Tilsynsrapporter på plejecentre fra BDO for 2019

Sagsfremstilling
7.           Tilsynsrapporter på plejecentre fra BDO for 2019                       
Sagsnr. 779-2019-24149      Dok.nr. 779-2020-105987 
Sagsbeh. Kristian Ringgaard Lauridsen                                                                    Åbent
 
ANLEDNING
I forbindelse med gennemførte tilsyn med plejeboliger i Skive Kommune ønsker forvaltningen at orientere Udvalget for
Ældre om tilsynets resultater og herunder fremtidige anbefalinger.
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at orientering om tilsyn med plejeboliger 2019 tages til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
Ifølge Lov om Social Service § 151 skal byrådet mindst en gang årligt foretage et uanmeldt tilsyn på kommunens
plejecentre. Tilsynet omfatter indsatsen overfor de beboere og lejere, der modtager kommunale serviceydelser. Udover det
kommunale tilsyn kan embedslægeinstitutionen foretage et uanmeldt sundhedsfagligt tilsyn.
 
I Skive Kommune foretages de uanmeldte tilsyn af et eksternt firma, BDO.
 
Der er udarbejdet rapporter for tilsyn med hvert enkelt plejecenter.
 
Igen i år får plejecentrene i Skive Kommune flotte bedømmelser. 14 af kommunens plejecentre bliver bedømt som
værende meget tilfredsstillende, og de resterende 4 plejecentre bliver bedømt særdeles tilfredsstillende.
 
I bilagsmaterialet findes tilsynsrapporterne fra hvert enkelt plejecenter.
 
Det er aftalt med Ældrerådet, at de behandler tilsynsrapporterne, når de fysisk kan samles igen i forhold til situationen
med covid-19.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om Social Service § 151 stk. 2 samt Sundhedsloven § 219 med ændring ved Lov nr. 538 af 17. juni 2008.
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2020-23103 Tilsynsrapport Højslev Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-181904 Tilsynsrapport Balling Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2020-19980 Tilsynsrapport Plejecenter Møllestien 2019-Skive-Endelig rapport

779-2020-19982 Tilsynsrapport Gammelgaard Plejecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-258985 Tilsynsrapport Breumgaard Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2020-1630 Tilsynsrapport Rønbjerg Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2020-1631 Tilsynsrapport Plejecenter Bøgely 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-260033 Tilsynsrapport Roslev Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=114054#Kap66
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=120346
kmdedhvis:779-2020-23103
kmdedhvis:779-2019-181904
kmdedhvis:779-2020-19980
kmdedhvis:779-2020-19982
kmdedhvis:779-2019-258985
kmdedhvis:779-2020-1630
kmdedhvis:779-2020-1631
kmdedhvis:779-2019-260033


779-2020-1632 Tilsynsrapport Durup Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-250110 Tilsynsrapport Selde Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-180393 Tilsynsrapport Glyngøre Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-258986 Tilsynsrapport Hem Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-181794 Tilsynsrapport Jebjerg Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-180500 Tilsynsrapport Skovbakkehjemmet  2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-180394 Tilsynsrapport Lem Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-178744 Tilsynsrapport Marienlyst Plejecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-183903 Tilsynsrapport Oddense Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

779-2019-180392 Tilsynsrapport Røddinge Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Tilsynsrapport Højslev Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Balling Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Plejecenter Møllestien 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Gammelgaard Plejecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Breumgaard Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Rønbjerg Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Plejecenter Bøgely 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Roslev Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Durup Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Selde Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Glyngøre Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Hem Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Jebjerg Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Skovbakkehjemmet 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Lem Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Marienlyst Plejecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Oddense Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

Tilsynsrapport Røddinge Ældrecenter 2019-Skive-Endelig rapport

kmdedhvis:779-2020-1632
kmdedhvis:779-2019-250110
kmdedhvis:779-2019-180393
kmdedhvis:779-2019-258986
kmdedhvis:779-2019-181794
kmdedhvis:779-2019-180500
kmdedhvis:779-2019-180394
kmdedhvis:779-2019-178744
kmdedhvis:779-2019-183903
kmdedhvis:779-2019-180392


Punkt 8: Status på håndtering af Covid-19

Sagsfremstilling
8.           Status på håndtering af Covid-19                                                       
Sagsnr. 779-2020-9875        Dok.nr. 779-2020-108650 
Sagsbeh. Simone Olesen                                                                                         Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 11. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Blev taget til efterretning
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 11. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning.
 
ANLEDNING
D. 16. marts 2020 blev Danmark lukket delvist ned grundet Covid-19. Der gives nu en orientering om, hvordan
situationen ser ud i Skive Kommune.
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Udvalget for Ældre
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at udvalget tager orienteringen til efterretning
 
 
SAGSFREMSTILLING
På grund af risikoen for smitte med Covid-19 besluttede den danske regering den 13. marts 2020 at lukke Danmark ned,
gældende fra mandag den 16. marts 2020.
 
Det har betydet, at flere områder har måttet omlægge deres drift pga. smittehensyn, og derfor har det flere steder kun
været de kritiske funktioner, som har kørt videre fra d. 16. marts.
 
D. 6. april udmeldte statsministeren, at der kunne påbegyndes en genåbning af landet efter påske. Derfor begyndte skole-
og dagtilbud at genåbne for børn til og med 5 klasse d. 15. april. Efterfølgende er der kommet meldinger fra flere
myndigheders side af, hvor det meldes ud at flere områder kan begynde en kontrolleret genåbning.
 
Det betyder, at flere områder, som har været delvist lukket ned siden marts, så småt er begyndt at åbne op for flere af
deres tilbud og funktioner. Fx er tandplejen åbent for store dele af deres behandling, Sundhedscenteret starter op med
genoptræning og holdtræning igen og på Ældreområdet og Socialområdet forbereder man en lidt større åbning på
Plejecentre og Botilbud.
 
Der er dog stadig stort fokus på begrænsningen af smitte, hvorfor tilbuddene ikke kan starte på helt samme vilkår som før
corona-krisen.
 
Forvaltningen vil på udvalgsmødet give en mundtlig redegørelse for status på arbejdet i forhold til udvalgets
ansvarsområde i forbindelse med Covid-19.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-        
ØKONOMI
-        



 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Blev taget til efterretning



Punkt 9: Samarbejdsaftale angående IV-behandling

Sagsfremstilling
9.           Samarbejdsaftale angående IV-behandling                                     
Sagsnr. 779-2020-9034        Dok.nr. 779-2020-95815   
Sagsbeh. Simone Olesen                                                                                         Åbent
 
 
ANLEDNING
Samarbejdsaftale om IV-behandling med væske og antibiotika i eget hjem er sendt til godkendelse i de midtjyske
kommuner. Det skal derfor besluttes, om udvalget vil godkende aftalen. 
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at udvalget drøfter punktet
 
SAGSFREMSTILLING
IV-behandling i de midtjyske kommuner har hidtil været baseret på bilaterale aftaler mellem den enkelte kommune og
hospitalet. Skive Kommune opsagde den tidligere aftale med regionen i december 2019.
 
I april 2019 besluttede Sundhedskoordinationsudvalget, at der skulle laves en samarbejdsaftale om IV-behandling med
væske og antibiotika, således at både kommunernes og regionens behov kunne blive imødekommet.
 
Samarbejdsaftalen skal give mulighed for, at IV-behandling kan foregå tæt på borgerens hverdag, når der ikke længere er
behov for behandling i hospitalsregi udover IV. IV behandlingen i nærområdet minimerer risikoen for hospitalserhvervede
infektioner, og dermed medvirke til bedre trivsel i form af bl.a. bedre søvn, og sikre borgeren mulighed for at opretholde
kontakten til familie, arbejdsplads eller skole.
 
Aftaleparterne består af regionale og kommunale repræsentanter, som i samarbejde har udarbejdet et forslag på en model
for IV-behandling i borgerens eget hjem.
 
På forrige udvalgsmøde besluttede udvalget at tiltræde, at Skive Kommune på baggrund af en konkret og individuel
vurdering af borgerne kan give IV-behandling i eget hjem under corona-krisen, hvis hospitalet når til fase 3, som er
kendetegnet ved, at hospitalet ikke har kapacitet til patienterne på hospitalet. Udvalget skal nu beslutte, om
samarbejdsaftalen skal godkendes til fast implementering. Beslutter udvalget at godkende samarbejdsaftalen, skal det
herudover besluttes, om implementeringen skal påbegyndes d. 1. juni eller 1. september 2020.
 
Samarbejdsaftalen omfatter følgende centrale elementer:
 
·         kommunale sygeplejerskers varetagelse af IV-behandling med væske (isotone væsker, fx saltvand) og antibiotika
·         estimat på 4000 årlige forløb i kommunalt regi i den midtjyske region
·         max. tre daglige doseringer i kommunalt regi
·         estimeret udgift på 16,2 mio. kr. årligt med en 70/30-finansiering mellem region/kommune
 
Målgruppen for aftalen er alle borgere over tre år, hvor behandlingen er opstartet i hospitalsregi. Det skal være lægefagligt
vurderet forsvarligt og hensigtsmæssigt at kunne fortsætte behandlingen i kommunalt regi. Behandlingen i kommunalt
regi kan foregå på sundhedsklinik/akutplads/midlertidig plads i kommunen, plejebolig, ældrebolig eller eget hjem. Der
arbejdes ligeledes med, at flere borgere skal søges rykket over på tabletbehandling og selvadministration af IV-antibiotika,
så at der ikke er brug for hjælp fra kommunen.
 
Samarbejdsaftalen bliver indgået mellem regionen og den enkelte kommune, hvilket betyder at det er individuelt fra
kommune til kommune, om man vælger at tiltræde aftalen eller ej. 
 
Forvaltningen er vidende om, at Viborg, Silkeborg, Ikast-Brande, Holstebro, Favrskov og Norddjurs Kommune på
nuværende tidspunkt har godkendt samarbejdsaftalen. Der afventes dog en politisk beslutning i flere kommuner, som



betyder at forvaltningen på nuværende tidspunkt mangler at få at vide, om der er flere kommuner, som har godkendt
samarbejdsaftalen. Forvaltningen vil informere nærmere herom på mødet. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Hverken regionalt eller kommunalt findes der et solidt datagrundlag for at vurdere omfanget og potentialet for IV-
behandling i nærområdet.
 
Med afsæt i estimater på indhentede data og faglige skøn vurderer aftaleparterne, at aftalen på regionsplan årligt vil
omfatte ca. 4.000 patienter, der er i målgruppen for IV-behandling i kommunalt regi. Det vil betyde gennemsnitligt 200
forløb årligt til Skive Kommune. I 2018 havde Skive Kommune samlet set 231 IV-forløb. De 231 forløb, kostede Skive
Kommune knap 1,6 mio. kr.
 
Den samlede økonomi for 4.000 forløb er estimeret til 16,2 mio. kr. årligt. Finansieringen fordeles med 70 % til regionen
og 30 % til kommunen.
 
Der er udarbejdet forløbstakster for:
 
·         Standardforløb med op til 3 behandlinger pr. dag i gennemsnitligt 3 dage (gælder forløb på 1-6 dage): 2.999 kr.
·         Dagstakst for 7. dag og frem (max 28 dage) med op til 3 behandlinger: 1.000 kr.
·         Forløbstakst pumpe og væske med 1 behandling pr. dag i gennemsnitligt 3 dage
(gælder forløb på 1-6 dage): 1.000 kr.
·         Dagstakst pumpe og væske med 1 behandling pr. dag: 333 kr.
 
I forhold til samarbejdsaftalen er det estimeret, at Skive Kommune vil have 5 % af de 4000 forløb på regionsplan. De 5 %
vil svare til en samlet udgift på ca. 810.000 kr., hvoraf Skive kommune vil skulle finansiere de 30 %, hvilket svarer til
270.000 kr.
 
Dertil kommer en administrativ meropgave ift. at afregne med regionen for udførte forløb. Dette forventes at koste ca.
50.000 kr. årligt. 
 
Derudover er der flere væsentlige faktorer og usikkerheder, der kan påvirke aftalens forudsætninger:
 
1.    For det første er der lagt til grund for aftalen, at sygepleje kan ydes til en timepris på 778 kr. for hjemmesygepleje og
555 kr., hvis det foregår i klinik. Derfor er den gennemsnitlige timepris for sygepleje fastsat til 667 kr. Skive Kommune
har ikke en beregnet timepris for sygepleje, men tilbage i 2016, hvor der var private leverandører på området, var
timeprisen beregnet til 616 kr. i dagstid og 820 kr. i aften og weekend, hvilket er det bedste bud vi har lige nu på en
timepris.
 
Det er ikke muligt at vurdere den beregnede takst i aftalen, fordi det endnu ikke vides, hvornår på døgnet borgeren skal
have IV-behandling.
 
2.    For det andet forudsætter samarbejdsaftalen, at 50 % af aktiviteten kan foregå på klinik. I 2018 var der kun 12 % af
Skive Kommunes IV-aktivitet, som foregik på klinik eller i en plejebolig. 
 
Ser man på den reelle aktivitet i 2018, så vil det teoretisk set være muligt, at Skive Kommune kan få 37 % af forløbene på
klinik eller i plejebolig.
 
Det kræver dels, at behandlingen ligger i dagstid på hverdage (7-16), og dels at borgeren allerede er i plejebolig eller på
Gnisten, hvor det ikke giver mening at borgeren skal fragte sig til en sygeplejeklinik. En del af de borgere, som teoretisk
set kan modtage behandling på klinikker, vil ikke kunne det i praksis, enten fordi de er for dårlige, eller
transportmulighederne er for ringe.
 
Det må derfor forventes, at andelen af borgere, som kan komme på klinik, vil ligge mellem de 12 % og de teoretisk set 37
%.
 
Der er altså ikke reelt mulighed for at 50 % af aktiviteten kommer til at foregå på klinik i fremtiden.
 
3.    Der er også et usikkerhedspunkt omkring afregningen af behandlinger, som ligger ud over 6 dage, hvis der kun er tale
om IV behandling 1 gang dagligt. I disse tilfælde er afregningen kun 333 kr. dagligt, hvilket ikke kan dække udgiften til



en sygeplejerske, der kører ud til borgerens hjem og yder IV. Selv på klinik vurderes dette at være vanskeligt at opfylde.
Dog er det ikke muligt at estimere, hvor mange forløb der vil være tale om. 
 
4.    Samarbejdsaftalen forudsætter endvidere, at en behandling vil tage ca. 30 min. I gennemsnit viser data fra Skive
Kommunes tidligere håndtering af IV behandlingen, at der typisk planlægges med mindre end 30 min. pr. besøg, hvorfor
det vurderes muligt at holde sig indenfor forudsætningen.
 
5.    Endelig vil der være udgifter til oplæring og uddannelse af sygeplejersker i forbindelse med opstart og ved
udskiftning i personalegruppen. Regionen stiller gratis oplæring til rådighed, men Skive Kommune vil stadig skulle
afholde udgiften til kørsel, frihed, vikar osv.
 
De ovenstående usikkerhedspunkter gør, at forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke kan vurdere de økonomiske
konsekvenser. Dette er gældende for alle de midtjyske kommuner, hvorfor der vil foreligge en evaluering af
samarbejdsaftalen i udgangen af 2021, hvor både borgerens oplevelse og de økonomiske konsekvenser, vil blive
evalueret.
 
Aftalen kan opsiges af begge parter med tre måneders varsel.
 
Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget forelægges en evaluering af aftalen og niveauet af kompensation efter et halvt
års drift, hvis det besluttes, at samarbejdsaftalen tiltrædes.
 
Beslutter udvalget at igangsætte aftalen, vurderer forvaltningen ikke at kunne finde midler til at igangsætte aftalen
indenfor det nuværende budget, da der i forbindelse med afslutningen på den gamle aftale blev lagt 1,6 mio. kr. i kassen.
Godkendes samarbejdsaftalen, fordrer det derfor, at udvalget godkender budgetønsket på 320.000 kr. til IV-behandling i
nærområdet. Beløbet indeholder dermed både udgifter til selve IV behandlingen samt øgede administrationsudgifter.
 
Såfremt aftalen indgås fra september 2020, vil der dog skulle afholdes egenfinansiering i nuværende budget, hvilket vil
give en merudgift i størrelsesordenen 150.000 kr.
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Der blev drøftet.
Udvalget besluttede at IV-aftalen tiltædes med virkning fra 1/9 -2020.
 



Punkt 10: Nationale mål for sundhedsvæsenet - status 2019

Sagsfremstilling
10.         Nationale mål for sundhedsvæsenet - status 2019                       
Sagsnr. 779-2020-2942        Dok.nr. 779-2020-33574   
Sagsbeh. Keld Ravn Cramer                                                                                    Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 11. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Der blev drøftet.
 
ANLEDNING
I april 2016 indgik den daværende regering, Danske Regioner og KL en aftale om 8 nationale mål for sundhedsvæsenet.
Hvert år udgives en årlig statusrapport på, hvordan de enkelte kommuner og regioner har klaret sig i forhold til de
nationale mål.
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at status for de nationale mål på sundhedsområdet drøftes
 
SAGSFREMSTILLING
I april 2016 indgik den daværende regering, Danske Regioner og KL en aftale om 8 nationale mål for sundhedsvæsenet.
Målet var at sikre en fælles overordnet retning for udviklingen i sundhedsvæsnet og give mulighed for at sammenligne
udviklingen i sundhedsvæsnets kvalitet på tværs af kommuner og regioner.
 
Endelig ønskede man at slanke registreringer og proceskrav i sundhedsvæsnet, og erstatte dem med mål der giver større
lokal frihed i arbejde med at forbedre og fastholde kvaliteten i sundhedstilbuddene.
 
De otte nationale mål er:
·         Bedre sammenhængende patientforløb
·         Styrket indsats for kronikere og ældre patienter
·         Forbedret overlevelse og patientsikkerhed
·         Behandling af høj kvalitet
·         Hurtig udredning og behandling
·         Øget patientinddragelse
·         Flere sunde leveår
·         Mere effektivt sundhedsvæsen
 
For hvert af målene er der defineret et antal indikatorer, som der måles på. Nogle af indikatorerne vedrører kun regionens
opgaver, eller opgaver som praksislægerne varetager. Men 12 af de 38 indikatorer vedrører kommunale opgaver, eller
opgaver som varetages af kommunerne i samarbejde med andre aktører.
 
Der udgives årligt en rapport, der giver en status på indikatorerne i det foregående år og sammenligner denne med
situationen for to år siden. 2019-rapporten giver altså status for 2018 og viser udviklingen ift. 2017. Da dette er den fjerde
rapport i rækken, er der data i rapporterne for de nationale mål for perioden 2014-18. Data i rapporten er fra nationale
registre, hvorfor det ikke er muligt for os at følge tallene ned på borger/CPR-niveau for at kunne lave en dybere analyse af
resultaternes årsager.
 
Når vi ser på resultaterne over den femårige periode, ses det at Skive Kommune klarer sig godt på en række indikatorer
over hele perioden.
 
Dette gælder især ift. at sikre et lavt antal af færdigbehandlingsdage på sygehusene, både somatisk og psykiatrisk.
Ligeledes har Skive Kommune over hele perioden klaret sig bedre end landsgennemsnittet, når det handler om at undgå



forebyggelige akutte sygehusophold for ældre samt akutte psykiatriske genindlæggelser. Middellevetiden i Skive
Kommune har desuden ligget en anelse over det nationale niveau i hele perioden.
 
På andre indikatorer ligger Skive Kommune dog ringere end landsgennemsnittet over perioden. Det drejer sig om evnen
til at fastholde somatisk og psykiatrisk syge på arbejdsmarkedet samt at sikre, at unge med psykiske lidelser tager en
ungdomsuddannelse. Udfordringen med at fastholde syge på arbejdsmarkedet kan hænge sammen med, at Skive
Kommune har en relativ høj andel af ufaglærte og mange manuelle jobs, der kan være sværere at fastholde efter sygdom.
Der arbejdes tæt sammen med ungdomsuddannelserne i Skive Kommune for at sikre gode muligheder for, at unge med
psykiske lidelser kan tage en ungdomsuddannelse.
 
Når det gælder om at undgå akutte somatiske genindlæggelser, ligger Skive Kommune også dårligere end landssnittet
over hele perioden.
 
Da alle kommuner i Midtklyngen har haft flere akutte somatiske genindlæggelser end gennemsnittet i flere år, tyder noget
på, at det ikke er en udfordring, der kan løses alene af kommunerne.
 
Der er et tæt samarbejde med hospitalet, og der er også iværksat en række tiltag med blandt andet akutteam og fælles
visitation til hospitalet, for at nedbringe antallet af akutte somatiske genindlæggelser.
 
Populært sagt kan genindlæggelserne skyldes enten, at:
·         der er flere meget syge, typisk ældre, borgere i Skive, og derfor flere der helt naturligt har behov for en
genindlæggelse som følge af deres sygdom
·         nogle patienter udskrives lidt for tidligt, og derfor bliver genindlagt
·         kommunen ikke er god nok til at tage imod og sikre den nødvendige støtte til patienterne, når de udskrives
·         lægerne er mere forsigtige i Skive, Viborg og Silkeborg og hurtigere til at genindlægge
 
Det er ikke muligt at pege entydigt på en af ovenstående forklaringer, og årsagen til det lidt højere niveau af
genindlæggelser skyldes sandsynligvis en kombination af flere årsager.
 
I samarbejde med hospitalet arbejder kommunen dog målrettet på at undgå for tidlige udskrivelser samt sikre, at
kommunen er klar til at tage kvalificeret imod alle, der udskrives.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2020-17670 Rapport: Nationale mål for Sundhedsvæsnet 2019

779-2020-17684 Notat - status på de nationale sundhedsmål 2019
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Der blev drøftet.

Bilag

Rapport: Nationale mål for Sundhedsvæsnet 2019

Notat - status på de nationale sundhedsmål 2019

kmdedhvis:779-2020-17670
kmdedhvis:779-2020-17684


Punkt 11: Udvalget for Ældre (UÆ) 2020 - Gensidig Orientering - 13. maj

Sagsfremstilling
11.         Udvalget for Ældre  (UÆ) 2020 - Gensidig Orientering - 13. maj
Sagsnr. 779-2019-28783      Dok.nr. 779-2019-212456 
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                               Åbent
 
ANLEDNING
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at punktet tages til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
 
·         Venteliste plejeboliger
·         Venteliste ældreboliger
·         Visiterede timer
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2020-109871 Venteliste plejebolig 01.05.2020

779-2020-109869 Venteliste ældrebolig 01.05.2020

779-2020-112569 Visiterede_timer_til_udvalget - med kommentarer
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre  den 13. maj 2020
Fraværende: ingen
 
Der blev givet en orientering, herunder om anvendelsen og indkøb af visir i Ældreområdet.

Bilag

Venteliste plejebolig 01.05.2020

Venteliste ældrebolig 01.05.2020

Visiterede_timer_til_udvalget - med kommentarer

kmdedhvis:779-2020-109871
kmdedhvis:779-2020-109869
kmdedhvis:779-2020-112569
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